

Koistinen

Turun jääkiekkotuomarit ry:n tiedotuslehti
19.vuosikerta - N:o 4/2010-2011



PUHEENJOHTAJAN TERVEISET:

Joulun odotusta !

Joulu on kerran vuodessa ja juhannus joka vuosi! ”Tämä tästä vitsailusta”.

Tuomareihin kohdistuu tarpeetonta arvostelua ja tiedetään, että pelejä ei vihelletä ilman virallisia tuomareita. Valitettavasti pelien suuri määrä kohdistuu viikonloppuun. Tämä tuo tiettyjä paineita kerholle, mistä tuomarit viikonlopuksi. Tuomarit käyttävät aika aktiivisesti esteluetteloita, ja heille se suotakoon, MUTTA laittakaa kellonaika mahdollisimman tarkasti eikä kokopäivää, tämä helpottaisi tuomari - sekä toimitsijamäärääjiä. Ollaan aktiivisia.

Joulun alla on ”pippaloita”, jotka venyvät joskus vähän pidempään ja ovat muuten raskaita. Jos sinulla on peli- tai toimitsijatehtävä niin muista VASTUUSI. Ei kauheampaa tilannetta kun se, että ”seurapomo” soittaa pelin jälkeen kehokouluttajalle ja sanoo, että tuomari- tai toimitsija haisi viinalle. Ettenkö sanoisi, että siinä tilanteessa on vitsit vähissä, kun sentään ollaan nuorten kanssa tekemisissä.

Hyvänä puolena taas tänäkin vuonna on, että ollaan saatu uusia erotuomariehdokkaita kerhoon. Toivotan uudet tuomarit tervetulleeksi hyvän harrastuksen pariin.

Tärkeä muistutus: Noudata kehokouluttajien ohjeita, koska ne eivät ole turhia, vaan ovat meidän kaikkien eduksi. Toistuvissa rikkomuksissa on hyvin yksikertaiset ”sanktiot” eli kortti hyllylle määrääjäksi. Ei ole mukavaa tehdä tämänlaisia päätöksiä, mutta joskus on pakko.

Hyvää joulunalusaikaa ja rauhallista joulua kun sen aika tulee.

Pekka Raudaskoski
puheenjohtaja

HALLITUKSEN PÄÄTÖS:

Tujen hallituksen kokouksessa on tehty päätös, että perheenjäsenen pelejä ei saa viheltää mm. jääviyssyistä.

Näin vältymme jatkossa hankaluuksilta, joita voi tulla esimerkiksi tilanteissa, joissa tapahtuu loukkaantumisia tai joudutaan laatimaan raportteja. Ylipäätäänkin kaikki tilanteet, joissa joudutaan jälkiselvittelyihin, on helpompi hoitaa, kun perheenjäsenet eivät ole osallisia.

KERHOINFO

TOIMISTO MUISTUTTAA

- Muistakaa toimittaa syyskauden tuomari- ja toimitsijalaskut mahdollisimman äkkiä toimistolle, kuitenkin viimeistään keskiviikkona 8.12., jotta ne ehtivät mukaan joulukuun palkkionmaksuun.
- VEROKORTIT myös toimistolle, ellet ole aiemmin toimittanut. Ilman verokorttia ennakonpidätys on 60%!!

TUJEN TOIMISTO

Kalevantie 25
20520 TURKU

Puh. 02-2333 053
Fax. 02-2312 560

Toimiston päivystysajat
ma ja ke klo 17-19

Syyskauden palkkiot:

On tarkoitus maksaa 13.12. alkavalla viikolla.

Jos sinulla on jotain kysyttävää palkkionmaksuun liittyen, ota yhteyttä rahastonhoitaja Anssi Walleniukseen.

TUJE:n joulujuhla:

LA 18.12.2010 Julinia Catering, Linnankatu 18 klo 18. Hinta 15e (sis. ruoka, talonleipä ja maito/vesi/kotikalja). Ravintolassa anniskeluoikeudet. Ilmoittautumiset sähköpostilla **7.12.2010** mennessä osoitteeseen toimisto@tuje.fi.

Kerhon pankkitili:

Sampo pankki 800012-71202112

Jäävuoro:

TUJE:n jäävuoro Kupittaalla maanantaisin klo 21.45-22.45. Jäävuoro saattaa myöhästyä mahdollisten iltatotteluiden vuoksi.

**SEURAAVA KUUKAUSIKOKOUS
MA 29.11.2010 KLO 17 TURKUHALLILLA
ENNEN TPS-HPK –OTTELUA!**

Sisäänkäynti messukeskuksen puolelta D-ovesta!

TERVETULO!

KERHOKOULUTTAJAN TERVEISET:

Ensi maanantaina pidetäänkin vähän erilainen koulutusilta. Mennään porukalla katsomaan TPS – HPK peliä. Nyt sinne onkin pikkuisen mukavampi mennä, kun tuo pahin rämpimisvaihe näyttäisi olevan takanapäin. Kokoontuminen jo klo 17.00. Sisään D-ovesta. Kahvitteluiden jälkeen saamme vieraiksemme ottelun tuomaristoa ja kerhon toimitsijoita, jotka kertovat tehtävistään liigaotteluissa. Lisäksi paikalla on, toivottavasti, mahdollisimman monta uutta tuomaria, jotka kävivät ensimmäisen vaiheen luennot ja luistelutestit viime viikon maanantaina. Kurssilaisia oli kuusitoista, joista 14 tuomaria ja kaksi toimitsijaa.

Uudet tuomarit tarvitsevat apua uuden harrastuksensa aloittamisessa. Ollaan siis kärsivällisiä ja auttavaisia heitä tavatessamme. Kerhokouluttajat, muutaman ”apupojan” säestyksellä, viheltävät taas uusien kanssa heidän ensimmäiset pelinsä. Koetamme saada heille mahdollisimman paljon E1- ja D2-pelejä tuomittavaksi ennen kakkosvaihetta, joka pidetään tammikuun lopulla.

Muutama asia ensi maanantain koulutusillasta:

Jos saavut hallille omalla autolla, niin ilmainen parkkipaikka löytyy Huoltoparkkia vastapäätä Artukaistentien toiselta puolelta. Muutoin hallin läheisyydessä olevat parkkialueet ovat maksullisia.

Hallille kulkevat bussit 61 (Vienolaan klo 16.05) ja 12 (Härkämäkeen klo 16.15). Busseilla tulevien kannattaa varata bussimatkaan aikaan ainakin 25 minuuttia ja sen lisäksi 10 minuuttia kävelyaikaa pysäkiltä hallille.

Tavataan matsissa ensi maanantaina. Olkaa paikalla hyvissä ajoin ennen klo 17, sillä ottelun tuomareilla ja toimitsijoilla ei ole aikaa odotella mattimyöhäisiä.

Kerhokouluttajat

Lukuvinkki:

Käykää kaikki tutustumassa TUJE:n pitkäaikaisen aktiivin Jyrki Välimäen blogikirjoitukseen ”Pilli taskuun – lopullisesti!”.

<http://rehtorin-blogi.blogspot.com/2010/11/pilli-taskuun-lopullisesti.html>

Enemmän tai vähän enemmän harmaita turinoita

Kuinka moni onkaan Turkuhallissa ihmetellyt tuota harmaatukkaisten miesten (ja muutaman naisen) joukkoa joka jokaiseen otteluun ilmestyy jostain katsomon alustan koloista ja valloittaa tarkkaan valitut paikkansa ottelun ensimmäiseltä riviltä. Onneksi joukkiolla on yhtenäinen asu, jonka joku liikelaitos on heille sponsoroinut.

Kyseessä on kuitenkin tehtäviään hoitava tujelainen ”ammattiharrastajien” ryhmä, jotka ottelu ottelun jälkeen selviytyy tehtävistään vaihtelevalla menestyksellä, siis aivan kuten pelaavat joukkueetkin. Onkohan kukaan ulkopuolinen koskaan tullut ajatelleeksi sitä vuosimäärää mikä noiden tehtäviään suorittavien takana on kertynyt vaihtelevissa oloissa; ensimmäiset aloittivat Urheilupuiston montussa ja sieltä Kupittaan avo-Kilpolaan 60-luvulla edelleen katetulla Kupittaalla aina 90-luvun alkuun ja sittemmin sekä Turkuhallissa että uudessa Kupittaan hallissa. Mutta mitä kaikkea he sitten tekevät ja montako siellä ottelussa onkaan!?

Näkyvä ryhmä toimitsijoita kaukalon laidalla hoitaa ottelun yleisölle näkyvät osat:

Rangaistusaition valvojat ovat sosiaalisin osa, koska heille kuuluu aition luukun avaamisen ja sulkemisen lisäksi seurustelu kuumien ja ylikuumien pelaajien kanssa 2, 5 tai 10 minuutin jaksoissa. Onpa juttu joskus jäänyt niin pahasti kesken, että pelaaja tulee useamman kerran samassa ottelussa juttutuokiolle.

Ajanottajien tehtävänä on käynnistää ja pysäyttää kellojaan kiekon putoamisen ja tuomarin vihellysten mukaisesti. Toinen ajanottajista käyttää ns. isoa kelloa, jota silloin tällöin yleisö ja vaihtopenkit yrittävät huutamallakin saada liikkeelle. Toisen kellonkäyttäjän tehtävänä on yrittää taskukellollaan pysyä sähköisen ajanoton kanssa tasaluvuissa ja varmistaa otteluajan oikeellisuus. Taskukelloa käyttävä ajanottaja on myös saanut vastuulleen keltaisen huomiovilkun käyttämisen pari kertaa erää kohti mainoskatkoja varten.

Vierasjoukkueen jäähyaition hoitajan juttukaverina otteluissa toimii ATK:n hoitaja, joka välittää huonokuuloisille katsojille isolle taululle luettavaksi päätuomarin kulloisetkin terveiset esim. maalintekijät, rangaistukset tai sitten voidaan pimentää koko taulukin (jos ei kerta kaikkiaan ole mitään kerrottavaa). ATK-henkilö vastaa myös siitä, että ottelun peliaika on asetettu oikein koneelle ja summeri erän päättymisen merkiksi soi vasta 20 min kohdalla.

ATK-henkilön vieressä istuu Tallinnan matkan jälkeen sukupuoltaan vaihtanut Retu, joka nykyisin on nimeltään Satu. Satu kirjaa ottelutapahtumat sekä pelikatkot läppäriinsä ja toimittaa ne bittivirtana SM-liigalle myöhempää tilastointia varten. Kun otteluissa on rauhallisempi hetki, Satu viettää aikaansa joko pelaamalla pasianssia tai keskustellen vierustoverinsa kirjurin kanssa.

Kirjuri eli pöytäkirjanpitäjä kirjaa valmiille pohjalle ottelutapahtumat päätuomarin ilmoitusten mukaisesti ja vastaa myös toimitsijaryhmän pomona (Pomo on kuitenkin aina kaikkien pomo) kaikesta seurustelusta tuomareiden kanssa.

Kirjurin vieressä alakerran viimeinen toimitsija, kuuluttaja, yrittää parhaansa mukaan puhella mikrofoniin tuomarin kertomaa yleisön ja vaihtopenkkien tiedoksi (pl. huonokuuloiset joiden tiedotuksesta ylemmän mukaisesti vastaa ATK). Useimmiten ulos tulee asia, mutta onpa joskus tullut jopa vinkkejä valmentajille ja pelaajaostajille, keitä joukkueen pitäisi laittaa aloitukseen tai hankkia joukkueeseen.

Mutta ei tässä vielä kaikki. Tujelaisia löytyy myös muualta hallista. Hallin neljännessä kerroksesta löytyy liuta tilastojia, jotka parhaan kykynsä mukaan seuraavat erilaisia asioita. Ravintola Vladimirin viereisestä lasikopista löytyy Muppet-shown vanhat miehet, jotka voit erätauolla bongata pizzamyymälää vastapäätä kaiteeseen nojaamasta. Työympäristö on melkoisen haastava sillä ympäristötekijöistä johtuen ryhmä joutuu altistetuksi ottelun aikana naapurihuoneesta tulvalle kirosanon ja karvatuheroiden tulvalle.

Syötönvalvoja, joka on useimmiten laajan kokemuksen omaava entinen tuomari, seuraa peliä ja antaa alakertaan maalitilanteissa syöttäjät kirjurille. Usein tosin käy niin että tuomarinelikko jyrää tämän ilmoituksen ja kirjauttaa toiset pelaajat pöytäkirjaan. Tämä tehtävä onkin tekijöiden suussa vääntynyt syötönarpomiseksi.

Muppet-ryhmään kuuluvat myös kaksi henkilöä, joiden tehtävänä on kirjata ottelun laukaukset sekä mitä laukauksille tapahtui; maali, torjunta, pelaajantorjunta tai hehtaarihahlolla ohilaukaus. Näistä saadaan eräkohtaisesti laukaisukartat sekä maalivahdin torjunnat ja pelaajien laukaukset. Nykyaika on johtanut siihen että vanhanaikainen käsin piirretty kartta ja tukkimiehen kirjanpito on väistynyt ATK-pohjaisten toimintojen tieltä.

Neljännen kerroksen lehdistöosastolta löytyy vielä neljä toimijaa tilastointitehtävissään.

Pelijaan seurannassa kirjataan(pl. äitiys- ja isyyslomat sekä Helsingin matkailu) pelaajakohtaisesti jäälläoloaika. Tilastointi tapahtuu suoraan atk-pohjaisesti. Tilastoista saadaan myös sähköinen versio +/- -tilastoihin.

Manuaalisesti +/- -tilastoja pitää kaksi henkilöä tarkkasilmäisesti monivuotisella kokemuksella ja tarkkuus kärsii vain, kun prikat ovat hukassa. Nykyisellään vertailu peliajan seurannan kanssa helpottaa tehtävän hoitoa. +/- -tilastoihin kirjataan maalitilanteissa kentällä olleet pelaajat, jotka siten saavat joko plus- tai miinusmerkinnän omiin tilastoihinsa.

Neljännessä kerroksesta löytyy lisäksi kaksi muutakin (usein tujelaisen hoitamaa) tehtävää joissa toimii kortillinen toimitsija. SM-liiga nimeää kuhunkin otteluun otteluvalvojan (tunnuskoodi 510) ja videomaalituomarin. VMT on se viimeinen oljenkorsi, johon päätuomari turvautuu epäselvässä maalitilanteessa, kun hän kilauttaa kaverille. Muun otteluajan VMT yleensä katselee videoiltaan uutuuselokuvia, vaikka nykyiset spehtaakkelifilmit eivät ehdi loppuun normaaliajan puitteissa.

Melkoinen joukko tehtäviä ja tekijöitä on siis ottelua kohden. Mikäli olet jo viheltänyt vuosia ja edes joskus harkinnut toimitsijatehtäviä niin otapa yhteyttä Pomoon. Edellytyksenä toimitsijaksi pääsemiseksi eivät ole harmaat hiukset (kuulemma lisäävät charmia) tai vauhdilla niskatukkaan siirtyvä hiusraja! Ylläkuvattujen liigatehtävien lisäksi toimitsijat suorittavat melkoisen määrän Mestiksen maalituomari tehtäviä sekä toimitsijaesimiestehtäviä muissa liiton peleissä.

Tom Rajalin

Nauhat pyörii, silmät ei – videotuomarin pelipäivä

Kello lähenee neljää, ja työpäivä on pulkassa. Täytyy kiiruhtaa kotiin vaihtamaan asua sairaalan valkoisesta tummaan pukuun. SM-liigaottelussahan ei ilman vaatteita saa olla. Ei muuta, kun fillari alle ja kotia kohti. Kotona pieni välipala, ettei ainakaan nälkä haittaa näköä videoiden tutkiskelussa.

Hallille tulen ennen puolta kuutta. Ensimmäisenä tervehdin toimitsijakollegat, otteluvalvojan ja tuomarit. Samalla vaihdetaan kuulumiset, ja tarinoidaan ainakin kuuluttajien Keisarin T.Rajalinin kanssa. Sen jälkeen on aika siirtyä työmaalle yläkerran aitioon, jonka jaan otteluvalvojan kanssa.

Ensimmäinen tehtäväni on tarkastaa, että kaikki laitteet ovat kunnossa ja toimintavalmiudessa. Tarkistusten jälkeen on aika hakea pelaajaluettelot ja muut tarvittavat paperit valmiiksi. Samalla käyn kertomassa tuomareille kaiken olevan kunnossa videotarkistusten osalta ja samalla tietysti tsemppaan tuomarit hyvään suoritukseen.

Työ alkaa alkulämmittelystä. Sen aikana laitetaan videot pyörimään ja aloitetaan ylärima/ tolppalaukausten metsästys. Ja niitähän piisaa. Siinä sitten hiotaan vanha kunnan VHS- videoiden editointirulla ja videotuomarin käden herkkyys ottelua varten kuntoon. Lämmittelyn aikana varmistan vielä laitteiden toimivuuden tarkemmin. Lämmittelyn jälkeen, kaiken ollessa kunnossa, on vielä hyvää aikaa leppoisaan tarinointiin muiden toimitsijoiden ja työntekijöiden kanssa. Samalla pyrin rentoutumaan ja keskittymään ottelun mahdollisia tiukkoja tilanteita varten. Ehtiihän siinä vaikka nakkipiirakankin vetäistä, jos välipala on jäänyt kotona väliin.

Ottelun tuomaristo ja pelaajat saapuvat jäälle, yleisö mylvii, toimitsijat ovat istuneet paikoilleen ja myös otteluvalvoja on tullut omalle paikalleen, joten kaikki on valmista. Valot hallissa kirkastuvat ja seuraa ottelun tuomariston ja avauskenttien esittely kuuluttajien Keisarin karismaattisella äänellä. Tästä se alkaa. On tärkeimmän tehtäväni vuoro, painan kaikkien tarvittavien laitteiden punaista REC-näppäintä ja varmistan, että nauhat alkavat oikeasti pyöriä. Seuraan ottelua tiiviisti ja toimin tarvittaessa ottelunvalvojan apuna.

Sormet jännittyvät joka kerta, kun kiekko viuhuu maalia kohti, saatikka osuu maalin kehikoihin, ylärimaan tai tolppiin. Se saa minut säpsähtämään ja laittamaan mieleen videon kellonajan mahdollista tarkastusta varten. Tällä kertaa soittoa ”yläkertaan” ei tullut tuomareiden hyvän sijoittumisen ansiosta, mutta joka tilanteessa täytyy olla valmiudessa puhelua varten, joten hommaa riittää koko ottelun ajan.

Viimeinkin ottelun avausmaali syntyy. Hyvin lämmitetyn editointirullan ja herkkääkin herkemmän käden toiminta pääsee testaukseen. Pysäytän nauhurit ja tarkastan maalin nopeasti ja tehokkaasti. Maali oli hieno ylämummo, eikä mokella ollut mitään mahdollisuutta torjua kyseistä hirmuveivausta.

Videotuomarin kannalta on tärkeintä kuitenkin tarkastaa, että kaikki tapahtui oikeuden-mukaisesti ja sääntöjen mukaan. Ja näinhän se yleensä meneekin, maalin tarkastus on lähinnä varmistustoimenpide.

Ja jälleen tärkeä tehtävä edessä eli täytyy painaa sitä REC nappia ja varmistaa, että nauha todella äänittää. Seuraavalla kerralla olisi ikävä sanoa, että eipä näy kuvaa, kun unohdin äänityksen.

Ottelu päättyy, ja tällä kertaa varmensin ja tarkistin ottelun tapahtumia. Varsinaista soittoa ei tällä kertaa videotuomarille tarvittu, vaan ottelun tuomaristo oli oikeassa paikassa oikeaan aikaan ja mitään ei jäänyt näkemättä ainakaan maalien valossa.

Mikäli soitto olisi jostain tilanteesta tullut, ei minun toiminta oikeastaan olisi mihinkään muuttunut, vaikka tietysti päätuomarin laittaessa käden korvalle ja jo sadasosan sitä aikaisemmin tilanne on selkeästi aiheuttanut sydämen tykytyksiä ajatuksesta, että nyt tulee SOITTO. Pulssi kiihtyy joka kerta, vaikka tilanteita on tarkastettu satoja. Live-tilanne tekee siitä aina jännittävemmän.

Maltti ja kärsivällisyys ovat valttia. Tarkastan tilanteen niin monta kertaa, että voin varmuudella sanoa oikean tuomion soittavalle päätuomarille. Lopullinen päätös tehdään aina yhdessä otteluvalvojan kanssa. Välillä käy niinkin, että yläkameran kuvassa ei näy tilanteesta mitään, jolloin joudutaan turvautumaan kaikkiin mahdollisiin kuvamateriaaleihin ottelun tuomaristo auttamiseksi. Lopullisen päätöksen maalista tai sen hylkäämisestä tekee aina ottelun päätuomari.

Ottelun jälkeen kelaan ääninauhat alkuun, sammutan kaikki laitteet ja laitan paikat kuntoon seuraavaa tapahtumaa varten. Sen jälkeen heitän vielä viimeiset tarinat muiden kanssa ja käyn kiittämässä ottelun tuomarit.

Mikäli videotarkistus olisi ottelussa suoritettu, ottelun jälkeen tekisin vielä kirjallisen raportin kyseisestä tilanteesta SM-liigalle ja faksaisin sen heti ottelun jälkeen eteenpäin. Kyseinen videonauha otettaisiin mukaan ja lähetettäisiin postissa Helsinkiin.

Tällaista on videotuomarin arki jännittävää, mielenkiintoista ja mukavaa.

Kimmo Ojala

ATK-osasto tiedottaa:

Jäsenet sivustolla on myös sivu, jolla voit ilmoittaa mahdollisen esteen jollekin päivälle tai osalle siitä.

Sivulla on ohje miten se täytetään, mutta sitä eivät kaikki osaa lukea. Mitä mahtaa tarkoittaa esimerkki esteestä: 20.11.2010 klo 00.00 – 21.11.2010 klo 00.00, 1 vai 2 päivää?

Varsinkin kelloajan ilmoittaminen oikeassa muodossa tuntuu olevan vaikeaa. Ohjelmaa muutetaan siten, että ajan kohdalle tulee myös riippuvalikko, jossa vain täydet tunnit, oletuksena yhä tyhjä ruutu. Ohje muuttuu siten, että alkuaika merkitään sille tunnille, jolloin peli ei enää voi alkaa ja vastaavasti loppuaika sille tunnille, jolle voit jo ehtiä.

UUSI OHJEISTUS:

Esteen ilmoittaminen:

Tällä lomakkeella ilmoitetaan henkilökohtaisesti esteestä.

Päivämäärät ja kelloajat voi valita vain riippuvalikoista. Valitse kellonaika sarakkeeseen esteen alku- ja lopputunti silloin, kun on kyseessä osapäiväeste.

HUOM! Alkuaika tarkoittaa sitä tuntia, jonka jälkeen peli ei enää voi alkaa. (Huomioi siis pelin kesto aika ja pelin jälkeen tarvitsemasi aika). Loppuaika tarkoittaa tuntia, jonka aikana alkavaan peliin ehdit.

Jos este on vain yhden päivän mittainen, kirjoita vain alkuaika ja jätä kelloaika tyhjäksi.

Jos este kestää useamman koko päivän, jätä silloinkin kelloajat pois. Tällä lomakkeella ei voi tehdä muuta kuin ilmoittaa esteistä.

Kun painat ajan syöttämisen jälkeen "Lähetä"-nappia, tieto menee suoraan tietokantaan. Samalla avautuu esteluettelosivu. Jos lähettämäsi tieto ei ole siellä oikeassa muodossa, ilmoitus ei ole mennyt perille. Jos tieto näkyy listassa oikein, se huomioidaan tehtäviä määrätessä.

HUOM! Päivämäärän ja kelloajan voi valita vain riippuvalikoista!

Seuraava Koistinen ilmestyy ma 27.12.
Materiaalit Koistista varten toimitetaan Leenille sähköpostilla tiedotus@tuje.fi torstaihin 23.12. mennessä.

Lehden yhteystiedot:

Koistinen
Kalevantie 25
20520 Turku
p. 045 651 2426 (Leeni)
tiedotus@tuje.fi
leeni.pellinen@gmail.com